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Punkt 1: Meddelelser fra Udvalgsformanden

00.01.56-A30-4-18

Sagsfremstilling
SE - BFU

Beslutning
Intet at bemærke.



Punkt 2: Meddelelser

00.01.56-A30-2-18

Sagsfremstilling
SE - BFU

Beslutning
Intet at bemærke.



Punkt 3: Børne- og Ungepolitikken - 1. behandling af temaer

00.01.00-P20-4-17

Sagsfremstilling
SE - CLA - FBU
 
Forvaltningen har med afsæt i forårets dialogmøder og mange input til Børne- og Ungepolitikken samlet disse til
retningsgivende temaer.
Temaerne er opstået igennem en proces, hvor forvaltningen har analyseret og systematiseret alle input, for så at samle
dem i et antal dækkende temaer.
Med udgangspunkt i denne proces, indgår der 6 temaer i forvaltningens udkast (de 6 temaer er vedhæftet som bilag).
 
De vedhæftede temaer er bygget op således, at der fremgår:

En kort og dækkende overskrift.
Et kort statement.
Uddybning af statement.
Hensigtserklæring.

 
Denne opbygning tager afsæt i den politik-skabelon som indledningsvist er vedtaget for Børne- og Ungepolitikken.
 

 
 
Politik:
Politikken bygges i sin grundform op omkring et politisk udsagn initieret af fagudvalgene (hvad er det vi vil?) Det
politiske udsagn formuleres i overordnede begreber som er retningsgivende. Udsagnet underbygges med et prosaafsnit
omkring den udfordring som det politiske udsagn adresserer.
 
Mål:
I et samarbejde imellem fagudvalg og forvaltning operationaliseres de politiske udsagn til politiske målsætninger.
 
Handling:
Forvaltningen udarbejder i samarbejde med decentrale ledere handleplaner til politikkens målsætninger.  
 
 
Det betyder i forhold til forvaltningens udkast, at de 6 retningsgivende politiske temaer først er komplette, når de udfoldes
i underliggende målsætninger og handlinger. Denne proces igangsættes i løbet af efteråret parallelt med  politisk
behandling af politikken.
 
 
Den videre proces:
27. august: 1. udkast kvalificeres på tværgående cheftræf i Holstebro Kommune.
28. august: 1. udkast kvalificeres på F-MED.
Arbejdsgruppen justerer 1. udkast på baggrund af input fra chefer og medarbejderrepræsentanter.



20. september: 1. udkast indstilles til godkendelse i Børne- og Familieudvalget.
25. oktober: 2. udkast indstilles til godkendelse i Børne- og Familieudvalget med henblik på sende politikken i høring.
 
 

Indstilling
De 6 temaer indstilles til Børne- og Familieudvalgets drøftelse og kvalificering.

Beslutning
Drøftet og kvalificeret.

Bilag

Børne- og ungepolitik (oplæg til Børne- Familieudvalget)



Punkt 4: Udspil til visioner, mål, indsatsområder og bærende principper
Sundhedsaftalen 2019-22

29.30.08-P27-1-18

Sagsfremstilling
HB/JBD - AMU/BFU/SOU
 
Ifølge sundhedsloven skal regioner og kommuner udarbejde en sundhedsaftale. Formålet er at bidrage til at sikre
sammenhæng og koordinering af indsatser, der går på tværs af hospitaler, almen praksis og kommune. Indholdet i aftalen
er forpligtende for såvel almen praksis, regionen og kommunerne.
 
Arbejdet frem mod Sundhedsaftalen for 2019-2022 er forankret i Sundhedskoordinationsudvalget, og et endeligt udkast
forventes behandles i regionsråd og i de 19 midtjyske kommuners byråd i maj-juni 2019. Sundhedskoordinationsudvalget
har sendt vedhæftede udspil til visioner, mål, indsatsområder og bærende principper ud til drøftelse og kommentering i
kommunerne med deadline 17. september. På baggrund af tilbagemeldingerne vil en høringsversion til ny sundhedsaftale
blive udformet.
 
I udspilet er følgende tre indsatsområder udvalgt:

Fælles investering i forebyggelse - med rygning som det første fokus.
Sammen om ældre - med akutområdet som det første fokus.
Udvikling af den nære psykiatri - med mental sundhed hos børn og unge samt voksne med svær psykisk sygdom
som det første fokus.

 
I Holstebro Kommune drøftes udspillet i Børn og Familieudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget og Social og
Sundhedsudvalget, hvorefter kommentarerne fra udvalgene samles i en samlet tilbagemelding.
 

Indstilling
At Sundhedskoordinationsudvalgets udspil til visioner, mål, indsatsområder og bærende principper drøftes med henblik på
kvalificering af høringsversionen af Sundhedsaftalen 2019-22.

Beslutning
Drøftet.
Børne- og Familieudvalget tilslutter sig udspillet.

Bilag

Bilag 1 - SKU-udspil sundhedsaftale til lokalpolitisk drøftelse 060718

Bilag 2 - Følgebrev udspil Sundhedsaftale til lokalpolitisk drøftelse 060718



Punkt 5: Folkeskolen - Tilpasning af skolestyrelsesvedtægten

17.01.04-A00-1-15

Sagsfremstilling
SE/TBS BFU
 
Undervisningministeriet har i brev af 3. juli 2018 anmodet Holstebro Kommune om en ændring af
skolestyrelsesvedtægten for så vidt angår skolebestyrelsens arbejde og delegation til profilrådene. Ændringerne har
karakter af tilpasninger og præciseringer, hvorfor forvaltningen, på baggrund af Undervisningsministeriet, fremlægger
revideret skolestyrelsesvedtægt og bilag til Udvalgets endelige godkendelse.
 
Skole og Forældre rettede den 5. oktober 2017 henvendelse til Undervisningsministeriet. Skole og Forældre spurgte i
henvendelsen ind til lovligheden af den i Holstebro Kommune valgte ordning, hvor kommunalbestyrelsen har uddelegeret
kompetence fra skolebestyrelsen for den samlede skole ”Holstebro By” til såkaldte Profilråd oprettet på hver af skolens
tre afdelinger.
 
Styrelsen har foretaget en vurdering af ovennævnte ordning i Holstebro Kommune i forhold til folkeskolelovens regler og
almindelige forvaltningsretlige principper.
Styrelsen vurderer, at Kommunalbestyrelsen ikke kan delegere beføjelser, der ikke er tillagt kommunalbestyrelsen selv.
Kommunalbestyrelsen i Holstebro Kommune kan således ikke flytte kompetence, som ved lov er tillagt skolebestyrelsen
til underliggende Profilråd som de beskrevne. Det er på den baggrund Styrelsens vurdering, at den valgte organisering af
skolebestyrelsen i Holstebro Kommune ikke er i overensstemmelse med lovgivningen.
 
Herudover er det udlagt til profilrådene, at vurdere adgangen til at opfylde undervisningspligten ved at deltage i
undervisningen i en kommunal eller statsligt støttet musikskole eller ved eliteidrætsudøvelse i en idrætsforening. Det er
Styrelsens vurdering, at dette ikke er i overensstemmelse med lovgivningen, idet Kommunalbestyrelsen i Holstebro
Kommune ikke kan flytte kompetence, som ved lov er tillagt skolelederen til skolebestyrelsen og/eller underliggende
Profilråd.
 
Styrelsen konkluderer samlet og henstiller til, at Holstebro Kommune fremadrettet organiserer skolebestyrelsens arbejde i
overensstemmelse med folkeskolelovens bestemmelser og almindelige forvaltningsretlige principper for delegation. Dette
kræver en ændring af styrelsesvedtægten og organiseringen af skolebestyrelsens arbejde.
Herudover anmoder Undervisningministeriet om en orientering om ændringerne, herunder reviderede bilag til
skolestyrelsesvedtægten og bilaget samt en orientering om hvordan Holstebro Kommune vil melde ændringerne ud.
På den baggrund har forvaltningen udarbejdet reviderede bilag til skolestyrelsesvedtægt.
 
Herudover kan forvaltningens orientering oplyse, at Skolebestyrelsen i Holstebro by allerede 6. juli 2018 blev orienteret
om ændringen, der er gældende pr. 1. august 2018 og således træder i kraft inden den nye skolebestyrelse træder sammen.
Karaktereren af ændringerne i skolestyrelsesvedtægten og bilag fordrer ikke en formel høringfase.
 
Forvaltningen anbefaler, at Undervisningsministeriet på baggrund af Udvalgets beslutning orienteres i overensstemmelse
med afgørelsen.
Undervisningsministeriet har anmodet om, at ændringerne foretages, og at der gives en orientering senest 13. august 2018.
Forvaltningen kan oplyse, at det har været rettet henvendelse til Undervisningsministeriet som godtager, at der først kan
foreligge en endelig orientering, herunder revideret Styrelsesvedtægt og bilag, inden udgangen af august 2018.
 
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

Børne - og familieudvalget godkender den reviderede Skolestyrelsesvedtægt og bilag.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Afgørelsesbrev - fra Undervisningsministeriet angående Skolebestyrelsen i Holstebro by



Skolestyrelsesvedtægt - revideret juli 2018

Bilag til skolestyrelsesvedtægt - revideret juli 2018

Skolestyrelsesvedtægt - oversigt ændringer revideret juli 2018



Punkt 6: Folkeskolen - 1:1 pc´ere i Folkeskolen

17.01.10-P20-1-17

Sagsfremstilling
SE/TBS - BFU
 
Holstebro Kommune har med ønsket om en stærk Folkeskole, hvor inklusion og digitale læringsmiljøer er i centrum,
truffet beslutning om en IT-satsning, hvor der pr. 1. august 2017 laves en 1:1 løsning med computer til alle elever og
personale, der er tilknyttet skolerne.
Begrundelsen for dette er, at integrationen af IT vil have den største effekt med adgang til et device for alle elever i hele
skoletiden.
Formålet er at fremme inklusionen og differentieringen af undervisningen samt muliggøre en udvikling af
lærerprocesserne og en omdefinering af hele undervisningen på folkeskoleområdet.
1:1 løsningen skal yderligere sikre bedre it-kompetencer for alle eleverne, således at de kan imødegå fremtidens krav
inden for uddannelse og arbejdsliv.
 
På den baggrund har alle elever og personale i Holstebro Kommunes skolevæsen med starten af skoleåret 2017-2018 fået
udleveret computere med mulighed for at benytte blandt andet Office 365, OneDrive og diverse digitale læremdler.
 
Driftsoverenskomst med Vinderrup Realskole
Holstebro Kommune har indgået en driftsoverenskomst med Vinderup Realskole, som er genforhandlet og fornyet i
foråret 2017 i forbindelse med beslutningen om at flytte 7. klasse i Vinderup-området til friskolen Vinderup Realskole.
Den nye overenskomst er godkendt i Udvalget for Børn og Unge d. 4. maj 2017 og i Byrådet d. 16. maj 2017.
 
Vinderup Realskole skal give en undervisning, der står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen.
Undervisningen tilrettelægges således, at eleverne kan indstille sig til folkeskolens afsluttende prøver i de enkelte fag på
samme klassetrin og vilkår som i folkeskolen. Skolen skal undervise eleverne, så de tilegner sig solide og faglige
kvalifikationer, arbejdsmetoder og udtryksformer, som kan danne fundament for en fremtidig uddannelse eller profession.
Skolen skal søge at stille udfordringer, så den enkelte elev udvikler såvel sine faglige som sociale kompetencer.
 
I henhold til aftalen påtager Vinderup Realskole sig at drive udskolingen (7.-9. klasse) i Vinderup-området mod, at
Holstebro Kommune betaler en takst pr. elev, som dækker alle udgifter, herunder undervisningsmaterialer. Realskolen
forpligter sig til at leve op til folkeskoleloven, men kan frit vælge undervisningsmaterialer og –metoder, herunder hvordan
man lever op til lovens krav om integration af IT i undervisningen.
På den baggrund har Vinderup Realskole siden foråret 2012 valgt at stå uden for det kommunale skolevæsens IT-løsning.
1:1 løsningen er således ikke udbudt til Vinderup Realskole for de ca. 260 elever i 7. - 9. klasse, som er omfattet af aftalen
mellem Holstebro Kommune og Vinderup Realskole.
 
Forvaltningen har på baggrund af henvendelse fra udvalgsformanden undersøgt mulighederne for at udskolingseleverne
på Vinderup Realskole kan tilbydes tilsvarende mulighed for 1:1 devices. Forvaltningen kan oplyse, at Holstebro
Kommune ikke kan yde tilskud i form af computere til Vinderup Realskole, hverken for de elever som er omfattet af
driftsoverenskomst eller Vinderup Realskoles egne privatelever. Kommunen kan således ikke blot indkøbe en PC pr. elev
og overdrage dem til Vinderup Realskole.
 
Det er dog en mulighed at forhandle med Vinderup Realskole om en tillægspris mod, at Realskolen stiller en PC til
rådighed for hver elev i udskolingen Det kræver et tillæg til den bestående kontrakt.
Tillægsprisen skal her fastsættes under hensyn til anvendelsesprisen og ikke købsprisen idet Vinderup Realskole beholder
computerne. Dette præciseres i tillægget til den bestående kontrakt.
Tillægsprisen fastsættes som udgangspunkt for en 4 årig periode og med udgangspunkt i Holstebro Kommunes egne
udgifter til indkøb og drift af computerne, men beror på en eventuel konkret forhandling med Vinderup Realskole .
 
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at:
 

Børne- og familieudvalget beslutter at fastholde den aktuelle ordning, hvor Vinderup Realskole beholder sin frihed
til i rammen af driftsoverenskomsten og folkeskoleloven selv at beslutte, hvordan kravene om anvendelse af IT i



undervisningen indfries i den pædagogiske hverdag på skolen. Dermed fastholdes modellen, hvor folkeskolerne
under Holstebro Kommune fortsat indgår i forpligtende aftaler med forvaltningen omkring indkøb og anvendelse af
både digitalt hardware, såsom bærbare computere og IT-infrastruktur, samt digitalt software såsom digitale
læremidler, læringsplatform, Office 365 mm. Der ændres derfor ikke i driftsaftalen med Vinderup Realskole, og der
udleveres dermed heller ikke bærbare computere til eleverne på Vinderup Realskole i rammen af den kommunale
Skole-IT løsning.

 
 

Historik
 

Børne- og Familieudvalget, 3. maj 2018, pkt. 5:
Sagen udsættes.

Beslutning
Sagen udsættes.
 
V og O ønsker sagen godkendt som indstillet.



Punkt 7: Folkeskolen - Forlængelse af ordning med SFHbusser fra
Trekantsområdet

17.01.04-A00-1-15

Sagsfremstilling
SE/TBS - BU
                 
Udvalget for Børn og Unge traf i september 2017 endelig beslutning om, at børn fra Trekanten, der går i SFH på
Sønderlandsskolen og Rolf Krake Skolen skulle have mulighed for at få bustransport hjem efter SFH. Formålet var at
skabe et incitament for børnene til at vælge SFH i tilknytning til deres skole. Da der i forbindelse med skolestarten august
2017 ses en markant stigning i antallet af SFH børn fra Trekanten, sættes der ultimo august 2017 en ekstra bus ind,
således at der kører en SFH bus fra såvel Rolf Krake Skolen som fra Sønderlandsskolen til Trekanten. Ordningen blev
godkendt for skoleåret 2017/2018, og udløber nu til udgangen af juni 2018. På den baggrund anbefaler forvaltningen at
Børne- og Familieudvalget drøfter, hvorvidt ordningen skal fortsætte.
 
Forvaltningen vurderer, at tilbuddet om bus i forbindelse med SFH har haft stor betydning for stigningen i antal SFH
elever i Holstebro by, og vurderer også, at der kan ske et fald i antallet af elever, der benytter SFH, såfremt der ikke er
mulighed for bustransport efter SFH. Kommunerne er iøvrigt ikke lovgivningsmæssigt forpligtet på at give tilbud om
buskørsel i forbindelse med SFH.
 
Supplerende kan forvaltningen oplyse, at Udvalget for Børn og Unge i juni 2017 også traf endelig beslutning om
skolebustransport for elever i Trekantsområdet. Således har der i skoleåret 2017/2018 kørt to busser fra Trekantsområdet
til såvel Sønderlandsskolen og Rolf Krake Skolen. Der er tale om en helt særlig ordning, hvor ikke-kørselsberettigede
skoleelever i Trekantsområdet får tilbud om kørsel til skole, som i øvrigt ikke gælder for andre skoleelever i Holstebro
Kommune.
Ordningen blev godkendt for to skoleår og udløber juni 2019.
 
Økonomi - SFH busser
Forvaltningen kan oplyse, at den nuværende udgift til SFH busserne udgør  170.000 kr. årligt.
Udgiften i 2018 finansieres af rammen på folkeskoleområdet.
Udgiften i 2019 foreslås finansieret af rammen på folkeskoleområdet.
 
Proces ift. forældre
Forvaltningen foreslår en proces igangsat i det nye skoleår, hvor der involveres relevante aktører med henblik på at
etablere en indsats, der kan understøtte familier i Trekantsområdet, når bustransporten ophører ved sommerferien 2019.
Udgangspunktet er, at familier i Trekantsområdet, i lighed med øvrige familier i Kommunen, hvor børnene ikke er
berettigede til bustransport, selv skal kunne tilrettelægge hverdagen med transport frem og tilbage fra skole.
 
Forvaltningen vil herudover forberede en orientering til forældrene i Trekantsområdet om status for SFHkørsel i
forbindelse med skolestart i august 2018.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at:
 
- Ordningen med særlig bustransport for elever i trekantsområdet fortsætter i skoleåret 2018/2019.
- Der igangsættes en proces, hvor der involveres relevante aktører med henblik på at etablere en indsats, der kan
understøtte familier i Trekantsområdet, når bustransporten ophører.
 

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 8: Folkeskolen - Anvendelse af Sct. Jørgens skole

17.00.00-A00-5-18

Sagsfremstilling
CB/SE - AMU-BFU
 
I forbindelse med etablering af skoleordningen i Holstebro by, er Sct. Jørgens skole lukket pr. 1. august 2017. På
nuværende tidspunkt anvendes Sct. Jørgens Skole til undervisning af udskolingeelever fra Nørre Boulevard Skolen, mens
Nørre Boulevard skolen bygges færdig. Sct. Jørgens skole forventes at stå disponibelt fra januar 2019.
 
Der er på nuværende tidspunkt udarbejdet en foreløbig skitsering af anvendelse af Sct. Jørgens skole fremadrettet. Denne
foreligger nu til Udvalgenes orientering.
 
I løbet af foråret 2018 er der arbejdet med at skitsere en mulig anvendelse af Sct. Jørgens skole med udgangspunkt i
etablering af et center for uddannelsesaktiviteter og rådgiving samt et ungemiljø med fritidsaktiviteter. Heri indgår en
række interessenter:
 

1. Forberedende Grunduddannelse (FGU)
2. Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU)
3. Ungeenheden
4. Ungdomsskolen (HKU) - undervisning og fritidsundervisning/klub
5. Værestedet Jættehøj
6. Sprogklasser på Sønderlandsskolen, Rolf Krake Skolen og HKU
7. Velkomstklasser på Rolf Krake Skolen og HKU

 
Alle interessenter vurderes at kunne placeres samlet på Sct. Jørgens Skole, således at alle interessenters behov kan
imødekommes og der herudover er en overskydende kapacitet til andre understøttende indsatser på sigt.
Der vil dog blive behov for større og mindre omforandringer.
 
Det er sigtet med de nævnte interessenter, at der kan etableres et sammenhængende undervisnings- og fritidsmiljø, der kan
understøtte unges behov for sammenhæng i deres hverdagsliv. Der er i forvejen snitflader mellem de nævnte interessenter,
hvorfor en samlet fysisk placering også kan understøtte en faglig udvikling af områderne og sammenhængskraften i
øvrigt.
Herved kan der skabes et grundlag for et ungemiljø, der samlet set kan understøtte den unge til at gennemføre en
ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. 
 
Indsatserne skal udvikles nærmere i efteråret 2018 med henblik på drift pr. 1. august 2019.
 
 
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 9: Pressen

00.01.56-A30-3-18

Sagsfremstilling
SE - BFU

Beslutning
Intet at bemærke.



Punkt 10: Lukket: Dagtilbud - Analyse

00.01.00-A00-46-17



Punkt 11: Lukket: Folkeskolen - Analyse

00.01.00-A00-34-18



Punkt 12: Lukket:

00.01.56-A30-1-18
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